
Uniwersytet Jagielloński zawiadamia z głębokim żalem, że dnia 8 listopada 1988 roku zmarł

profesor dr bab. WŁADYSŁAW

urodzony dnia 9 września 1934 roku w Krakowie

członek Polskiej Akademii Nauk, kierownik Zakładu Ekologii Ekosystemów Instytutu Biologii Środowis­
kowej UJ, kierownik Zakładu Biologii Wód PAN, wiceprzewodniczący Komitetu Ekologicznego PAN 

oraz członek szeregu innych komitetów, komisji i rad naukowych.

Zmarły uczestniczył w pracach Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej i Komitetu Nagród Państwowych, 
był członkiem redakcji czasopism naukowych, przewodniczył Radzie Ochrony Środowiska M. Krakowa. 
Należał do wielu krajowych i zagranicznych towarzystw naukowych, m. in. był członkiem Zarządu 
Międzynarodowej Federacji Ekologii INTECOL, Towarzystwa Fauny i Flory Finlandii, Amerykańskiego 
Towarzystwa Teriologicznego, Amerykańskiego Towarzystwa Ekologicznego, Polskiego Towarzystwa 

Zoologicznego, Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. M. Kopernika.

Otrzymał liczne nagrody naukowe, w tym nagrodę państwową I stopnia, nagrody Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego i nagrody Sekretarza Naukowego PAN oraz Nagrodę Miasta Krakowa.

Odznaczony był m. in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim i Krzyżem Oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Medalem 40-lecia Polski Ludowej i Złotą 

Odznaką Za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa.

Uniwersytet Jagielloński i Nauka Polska tracą w Zmarłym twórcę krakowskiej szkoły ekologicznej, 
założyciela Instytutu Biologii Środowiskowej UJ, pełnego energii i poświęcenia inicjatora i animatora 
wielu przedsięwzięć badawczych, niestrudzonego obrońcę przyrody i środowiska. Odszedł od nas 
znakomity uczony i nauczyciel akademicki, wychowawca szeregu pokoleń ekologów, niezawodny 
przyjaciel młodzieży akademickiej, człowiek niezwykłej energii i poświęcenia, oddany naszej Uczelni.

POGRZEB odbędzie się 17 listopada 1988 roku o godzinie 10.00 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego
Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ 
oraz Instytut Biologii Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego
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